com os artigos 7º, Inciso I,  18, Inciso I, § 1º, § 2º, Incisos I e II da Lei 1665/2022, que

reestruturou o Regime Próprio de Previdência do Municipio de Rosário Oeste-MT, não

sendo essa a fundamentação legal pertintente ao caso.        

                      O valor do beneficio informado nos autos é de R$ 1.412,00 ( um mil,

quatrocentos e doze reais) correspondente ao salario mínimo, cuja planilha de fls. 12

do Documento Externo 553667/2024-TCEMT encontra-se dentro da legalidade., como

abaixo demonstramos : 

  PLANILHA DE CÁLCULO DO BENEFICIO DE PENSÃO POR MORTE

Segurado; BENEDITA VITALINA DA SILVA             Data do requerimento:13/08/2024